
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 

PORTARIA Nº 289, 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 187, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para, sob a Presidência do primeiro, 
desempenharem as funções de titulares e suplentes, na condição de eleitos e indicados, para 
comporem o COLEGIADO DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS do Campus Petrolina do IFSertãoPE, 
com mandato de 02 (dois) anos, referente ao biênio 2022-2024. 
 

Membro  Presidente Titular Membro Presidente Suplente 

MARCELO EDUARDO ALVES OLINDA DE 
SOUZA  (2700528 ) 

MARCOS DOS SANTOS LIMA ( 2555053) 

Segmento: Área Comum 

GISLANE ROCHA DE SIQUEIRA GAVA 
(1347099 ) 

CLÉCIA SIMONE GONÇALVES ROSA PACHECO 
(1781365) 

SEGMENTO ÁREA TÉCNICA 

LUCIANA CAVALCANTI DE AZEVEDO 
(1213893) 

BEATRIZ CAVALCANTI AMORIM DE 
MELO(1743557) 

SILVANA BELÉM DE OLIVEIRA VILAR 
(1069535)  

PAULO SÉRGIO DALMÁS (1100139) 

SEGMENTO: DISCENTE 

ARICLENIS RAIMUNDO SOUZA SILVA 
(202014020026) 

LARISSA DA SILVA RIBEIRO FORTALEZA 
(202224020024) 

Segmento: Padagógico 

ANDREZA DE ALMEIDA CASTRO (1780456) VIVIANE DE SOUZA (1928915) 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 
Diretor Geral do Campus Petrolina 

IF Sertão Pernambucano 


		2022-11-18T16:31:41-0300
	Fabiano de Almeida Marinho:69234620453




